
                                                            

                                                  

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

   ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68  - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:   461 00
Πληροφορίες: Λογιστήριο
Τηλέφωνα:  26650.29177 - 8
Ε-mail:        efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης για την αναβάθμιση του διαδικτυακού τόπου του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Ηγουμενίτσας και την προσθήκη νέων λειτουργιών βελτίωσης της προσβασιμότητας για 
άτομα με προβλήματα όρασης (cpv: 72420000-Υπηρεσίες ανάπτυξης διαδικτύου)

Έχοντας υπόψη:
1. τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 43 του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/Α/01.04.2019) 

2. τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και  αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων. Ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 
στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία»

3. Το άρθρο 79 και 91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις»

4. Την αρ. 134453/23.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β')

5. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022)    

6. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας 
της ΓΔΑΠΚ και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

7. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136506/3067/15.03.2020 (ΦΕΚ Β' 908/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), Προϊσταμένους 



                                                            

                                                  

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»

8. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

9. Το με αρ. πρωτ. 27417/07.03.2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης
10. Τη με αρ. 32732/21.03.2018 (ΑΔΑ: ΩΙΕΚ465ΧΙ8-ΩΔΗ) εγκύκλιο οδηγιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2018 και τον 
προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2019 – 2021

11. Τη με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/164705/18.04.2023 (ΑΔΑ: ΨΗΙΜ4653Π4-ΗΟ7)Υπουργική 
Απόφαση για έγκριση εκτέλεσης εργασιών τεκμηρίωσης, αναβάθμισης λειτουργίας και 
βελτίωσης των υπηρεσιών προς το κοινό του Αρχαιολογικού Μουσείου Ηγουμενίτσας, 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας

12. Τη με αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/53148/27.03.2023 (ΑΔΑ:6ΕΒ84653Π4-ΗΩΒ) «Κατανομή 
πίστωσης ως προκαταβολή των έργων της ΣΑΝΑ 514 και ΣΑΝΑ 114 ΠΔΕ 2023 από τις 
διατιθέμενες πιστώσεις τους»

13. Τη με αρ. πρωτ. 26200/10.3.2022 (ΑΔΑ: ΨΣΓΗ46ΜΤΛ-Ο91) απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη σε έργα της ΣΑΝΑ 514-ΠΔΕ 
2022

14. Τη με αριθ. πρωτ. 124864/22.12.2022 (ΦΕΚ B’ 6646/22.12.2022) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί «Τακτοποίηση πληρωμών 
Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού έτους 2022, χρηματοδότηση του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2023 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων...»

15. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/248261/22.05.2023 (ΑΔΑ: 9ΛΠ44653Π4-1ΧΧ - ΑΔΑΜ: 
23AWRD012726831) απόφαση απευθείας ανάθεσης

16. την ανάγκη πληρωμής δαπάνης για την αναβάθμιση του διαδικτυακού τόπου του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Ηγουμενίτσας και την προσθήκη νέων λειτουργιών βελτίωσης της 
προσβασιμότητας για άτομα με προβλήματα όρασης (cpv: 72420000-Υπηρεσίες ανάπτυξης 
διαδικτύου)

17. την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στο έργο με κωδικό ΣΑΝΑ 114-ΠΔΕ 2023 από 
εθνικούς πόρους – Κωδικός 2022ΝΑ11400001 5150510 ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (π.κ. 1988ΣΕ01400000) (2014ΣΕ51400008)

  Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού 992,00 € (εννιακόσια ενενήντα δύο ευρώ),  
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την αναβάθμιση του διαδικτυακού τόπου του Αρχαιολογικού 
Μουσείου Ηγουμενίτσας και την προσθήκη νέων λειτουργιών βελτίωσης της προσβασιμότητας για 
άτομα με προβλήματα όρασης (cpv: 72420000-Υπηρεσίες ανάπτυξης διαδικτύου).
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις ΣΑΝΑ 514 ΠΔΕ 2022 2022ΝΑ51400070 5150382 
ΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΕΡΓΑ, ΕΠΑΝΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ (π.κ. 
1960ΣΕ01400002) (2014ΣΕ5140009).

 Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

Ιωάννης Χουλιαράς
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :272276
Ημ/νία Πρ. :06-06-2023
	AkrivesAntigrafo: 


